
 1

Oznámení o zmaření dobrovolné dražby 
01/Ha/TR/2011 

 
podle § 24 zákona č. 26/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Místo a termín konání dražby: 

 Prostory sídla dražebníka na adrese Pod Krejcárkem 975, Praha 3, PSČ 130 00. 

 12. prosince 2011, zahájení v 17.00 hod. 
 

II. Dražebník:  MART - servis s.r.o. 

IČ 26159678 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Pod Krejcárkem 975, PSČ 130 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, v oddíle C., vložka 75585,  

 

III. Úkony při dražbě jménem a na účet dražebníka prováděl  

 Licitátor:  Martin Čermák 

     r.č. 620219/1567 

bytem: Měchenická 2554/4, Praha 4, PSČ 141 00   

IV. Forma provedení dražby:    
Dražba byla provedena formou dražby dobrovolné pohledávky. 

 

V. Předmět dražby, jeho označení a  popis včetně práv, závazků a příslušenství,  
5.1 Předmětem dražby byla: 
 
Pohledávka, kterou má úpadce TREND – všeobecný investiční fond, a.s. za: 
 
Česká republika – zastoupená Ministerstvem spravedlnosti ČR, Praha 2, Vyšehradská 16 
jednající Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem: 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha-Nové Město 

 
ve výši jistiny 269,857.115,- Kč (slovy dvě stě šedesát devět miliónů osm set padesát sedm 
tisíc sto patnáct korun českých) s příslušenstvím. 
 
 
 
 



 2

Popis pohledávky: 
 
Pohledávka vyplývá z částky žalované žalobcem TREND – všeobecný investiční fond a.s. o 
zaplacení náhrady škody ve výši Kč 269 857 115,- s příslušenstvím, kterou podal žalobce na 
žalovanou - Česká republika, zastoupená Ministerstvem spravedlnosti České republiky, 
jednající Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Žaloba byla podána u 
Obvodního soudu pro Prahu 2 dne 21. ledna 2000. Projednávána byla u Okresního soudu v 
Hradci Králové pod číslem jednacím 8 C 131/2000. 
 
Žalobce TREND - všeobecný investiční fond a.s. se žalobou domáhal proti žalované České 
republice, zastoupené Ministerstvem spravedlnosti České republiky o zaplacení částky Kč 
269,857.115,- Kč spolu s příslušenstvím s tím, že Krajský soud v Hradci Králové se při 
doručování usnesení o nařízení předběžného opatření, čj. Nc 542/96 ze dne 21. ledna 1997 
měl dopustit nesprávného úředního postupu, čímž úpadci vznikla výše uvedené škoda Kč 
269,857.115,- Kč. 
 
Žalobce TREND - všeobecný investiční fond a. s. v období před vydáním rozhodnutí o 
nucené správě rozprodával akcie, mimo jiné i společnosti IFM a.s., IČ 60913916. Prodejem 
akcií došlo k poškození žalobce, přičemž převodní smlouvy jsou absolutně neplatné pro 
rozpor s dobrými mravy či z důvodu obcházení zákona. 
 
Na návrh žalobce TREND - všeobecný investiční fond, a.s. vydal Krajský soud v Hradci 
Králové usnesení o nařízení předběžného opatření ze dne 21. ledna 1997, číslo jednací Nc 
542/96-265, na základě kterého byla společnosti IFM a.s. uložena povinnost zdržet se 
nakládání s 86 000 (osmdesát šest tisíc) kusy akcií Kotva, a.s., s 361 375 (tři sta šedesát 
jeden tisíc tři sta sedmdesát pět) kusy akcií Sokolovská uhelná, a.s. a se 13 992 (třináct tisíc 
devět set devadesát dva) kusy akcií Válcovny plechu, a.s., registrovaných na účtu cenných 
papírů IFM a.s. číslo 100.200.879.133 u Střediska cenných papírů. Usnesení Krajského 
soudu v Hradci Králové ze dne 21. ledna 1997 o předběžném opatření bylo doručeno 
společnosti IFM a.s. dne 23. ledna 1997. Z důvodu nesprávného úředního postupu 
Krajského soudu v Hradci Králové bylo usnesení o nařízení předběžného opatření odesláno 
Středisku cenných papírů až dne 5. března 1997 a doručeno dne 7. března 1997. Na účtu 
společnosti IFM a.s. se však dne 7. března 1997 již akcie nenacházely s výjimkou 89 
(osmdesát devět) kusů akcií Kotva a.s., protože byly v mezidobí převedeny na třetí osobu. Z 
důvodu nesprávného úředního postupu Krajského soudu v Hradci Králové vznikla žalobci 
škoda, za kterou odpovídá žalovaná Česká republika zastoupená Ministerstvem 
spravedlnosti ČR. Při určení výše škody žalobce vycházel z obvyklé ceny akcií ke dni 23. 
ledna 1997 (Kotva a.s. 490,-Kč/akcie, Sokolovská uhelná, a.s. 658,- Kč/akcie, Válcovny 
plechu, a. s. 214,-Kč/akcie). 
 
Rozsudkem Okresního soudu v Hradci Králové ze dne 30. července 2008, č. j. 8 C 131/2000-
157, bylo rozhodnuto o zamítnutí žaloby. 
 
Proti tomuto rozsudku podal žalobce TREND - všeobecný investiční fond a. s. v zákonné 
lhůtě odvolání. O odvolání rozhodl Krajský soud v Českých Budějovicích rozsudkem ze dne 
9. prosince 2009 (právní moc 21. ledna 2010), číslo jednací 7 Co 2830/2009-229, tak, že 
rozsudek prvního stupně potvrdil. 
 



 3

Proti rozsudku odvolacího soudu podal žalobce TREND - všeobecný investiční fond, a. s. dne 
23. března 2010 dovolání k Nejvyššímu soudu České republiky. O dovolání žalobce nebylo 
do data konání dražby rozhodnuto. 
 
Příslušenství pohledávky: 
Žalobcem, TREND – všeobecný investiční fond, a.s. je požadován úrok z prodlení ve výši 
10% p.a. z částky 269,857.115,- Kč od 15. září 2000 do zaplacení. Náklady řízení nebyly 
žádné straně sporu přiznány. 
 

Žádné další příslušenství nebylo zjištěno. 
 
VI.  Dražebník tímto oznamuje, že vydražitel nedoplatil, cenu dosaženou vydražením, jak 
bylo stanoveno v dražební vyhlášce, čímž zmařil dražbu dobrovolnou a v souladu s § 24 odst. 
1 zák. 26/2000 Sb nenabyl vlastnictví k předmětu dražby.  

 
VII. Toto oznámení je zveřejněno v souladu s § 24, odst. 2 zák. 26/2000 Sb. 

 
 

 

V Praze dne 01.02.2012 
 
 
 

         
 
………………………………..     
MART-servis s.r.o.-dražebník     


